
 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

Ordinanza del Sindaco

REGISTRO GENERALE

Numero Data
12 14/04/2020

OGGETTO: proroga Ordinanza Sindacale n. 11 del 23/03/2020 sino alla data
del 3 maggio 2020

Il Sindaco

VISTA la legge 23 dicembre 1978, n. 833, recante «Istituzione del servizio sanitario nazionale» e,
in particolare, l’art. 32 che dispone che «il Ministro della Sanità può emettere ordinanze di carattere
contingibile e urgente, in materia di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria, con efficacia
estesa all’intero territorio nazionale o a parte di esso comprendente più regioni», nonché «nelle
medesime materie sono emesse dal Presidente della Giunta regionale e dal Sindaco ordinanze di
carattere contingibile e urgente, con efficacia estesa rispettivamente alla Regione o a parte del suo
territorio comprendente più comuni e al territorio comunale»;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo
2020, n. 13, successivamente abrogato dal decreto-legge 25 marzo 2020 n. 19, ad eccezione
dell’articolo 3, comma 6-bis, e dell’articolo 4;

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19

VISTI :
· i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, del 25 febbraio

2020, del primo marzo 2020, del 4 marzo2020, dell’otto marzo 2020, del 9 marzo 2020 e
dell’undici marzo2020 , del 22 marzo 2020, del 1° aprile 2020, del 10 aprile 2020

· l’ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 recante “ulteriori misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale” ;



 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

· l’ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 marzo 2020 recante
“ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da CO-VID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

· il Dpcm 22 marzo 2020

RICHIAMATE le precedenti Ordinanze Sindacali n. 10 del 17/03/2020 e n. 11 del 23/03/2020;

RICHIAMATA l’Ordinanza Regionale N. 528 Del 11/04/2020 ad oggetto : “Ulteriori misure per
la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da covid-19. ordinanza ai sensi dell’art.
32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica e dell’art.
3 del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19”

RITENUTO che le proiezioni sulla prosecuzione del contagio, impongono di mantenere le
limitazioni già poste in essere, soprattutto per quanto attiene ai comportamenti che possono
generare condizioni idonee alla diffusione ulteriore del contagio;

VISTI :
• l’art.50,comma 5, del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267,che attribuisce al Sindaco la competenza

in ordine alla adozione di ordinanze con tingibili e urgenti in caso di emergenze sanitarie o
di igiene pubblica;

• l’art. 50, comma 7,del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, che attribuisce al Sindaco la
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi
pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

• l'art. 7 bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267

ORDINA

Di prorogare sino alla data del 3 maggio 2020 compreso la chiusura e l’interdizione al pubblico :
· dell’area cani di Via Borsi;
· dei parchi pubblici di :

o Villa Montevecchio;
o Primerano di Cascina Costa;
o 8 Ottobre 2001 di via Locarno;
o Italiani Giusti tra le nazioni di via Ferrini;
o Partigiani Samaratesi di via della Prava;
o parco di Cascina Elisa in Via Santa Maria;
o parco di via dei Faggi;

· dei cimiteri comunali di Verghera, Samarate e San Macario
· del centro di raccolta differenziata di Via Milano

INFORMA CHE

La violazione delle disposizioni del presente provvedimento comporta l'irrogazione della sanzione
pari a € 200,00, fatta salva l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art.4 del DPCM dell'8
marzo 2020.

DISPONE CHE

Il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito dell’Ente e ne venga data la massima
informazione alla cittadinanza.

Il Sindaco



 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

PURICELLI ENRICO


		2020-04-14T12:03:26+0200
	PURICELLI ENRICO




